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11 marca w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza przy ulicy 
Saskiej 59 odbył się finał dzielnicowego konkursu „Matfinek”. Jego celem było 
popularyzowanie matematyki i fizyki, doskonalenie umiejętności rozumowania 
i analizowania problemu, a także pokazanie, jak można stosować rozwiązania róż-
nych zagadnień w codziennym życiu.

Konkurs adresowany był do uczniów klas pierwszych szkół ponadgimnazjal-
nych dzielnicy Praga-Południe. Jego pomysłodawcami i autorami wszystkich 
zadań byli nauczyciele matematyki i fizyki z liceum na Saskiej, a honorowy patro-
nat objął Burmistrz Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy Tomasz Kucharski. 
W tym roku „Matfinek” odbył się po raz pierwszy, ale mamy nadzieję, że wpisze się 
na stałe w tradycję, zarówno liceum „Mickiewicza”, jak i całej dzielnicy. 

Pierwszy etap konkursu został przeprowadzony w szkołach w listopadzie i miał 
formę testu jednokrotnego wyboru. W finale spotkały się drużyny utworzone 
z czterech najlepszych reprezentantów danej szkoły, którzy w I etapie otrzymali 
największą ilość punktów. Po ponad dwugodzinnej rywalizacji zostały wyłonio-
ne zwycięskie zespoły. Pierwsze miejsce zajęła reprezentacja XXXV Liceum Ogól-
nokształcącego z zespołu szkół nr 77 im. Bolesława Prusa, drugie – młodzież IV 
Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza, a trzecie – uczniowie XLVII 
Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego. Wszystkim laureatom 
konkursu serdecznie gratulujemy!

Uczniowie ze zwycięskiej drużyny otrzymali tablety, a zdobywcy II i III miejsca 
– nośniki pamięci. Uroczystość uświetnili swą obecnością Zastępca Burmistrza 
Dzielnicy Praga Południe Pan Jarosław Karcz, dyrektorzy szkół, których uczniowie 
brali udział w konkursie, jak również przedstawiciele Stowarzyszenia Wychowan-
ków i Rady Rodziców IV LO. Na zakończenie uczniowie klasy III A wystąpili z krót-
kim programem artystycznym, zatytułowanym „Matematyka na wesoło”, a ucznio-
wie klasy II C zaprezentowali teledysk promujący matematykę. 

Mamy nadzieję, że konkurs pokazał, iż poszerzanie wiedzy z tak trudnych 
przedmiotów jak matematyka i fizyka może dokonywać się także przez inteligent-
ną, ciekawą zabawę i dobre współzawodnictwo. Już dziś zapraszamy do kolejnej 
edycji „Matfinka” w przyszłym roku szkolnym!  

Agnieszka Mitura

Matematyczno-fizyczne 
potyczki w „Mickiewiczu” 

W Klubie Kultury SASKA KĘPA niezwykła wystawa. Niezwykła dlatego, że łączy w so-
bie różne cechy, różne wątki. Janina Walczak-Budzicz przedstawia swoją autorską wi-
zję Stacji Męki Pańskiej, malując je na szkle. Na szkle o wysokości 1 metra i szerokości 
70 cm. Autorka jest mistrzynią tego gatunku malarstwa, ściśle związanego z Podhalem. 
Swobodnie porusza się wewnątrz ram ograniczających narzucanych przez malarstwo na 
szkle. Jej osobowość sprawia jednak, że wielokrotnie je przekracza. W jej wykonaniu je-
den z kanonów sztuki chrześcijańskiej, Męka i Śmierć Chrystusa – malowany niezliczoną 
ilość razy w ciągu wieków – musi zostać zauważony. Nie tylko ze względu na pokonanie 
ogromnych trudności technicznych wykonania tak wielkich obrazów na tłukącym się 
łatwo materiale. Obrazy prezentowane na wystawie są bardzo bogate w treść. Dokładne 
obejrzenie i przeczytanie załączonych komentarzy, a szczególnie wysłuchanie prelekcji 
autorki na wernisażu uzmysławiają, jak wiele potrzeba słów, by przekazać to, co naryso-
wane czy namalowane. Niby wszyscy wiemy już, że poprzez obraz szybciej i skuteczniej 
docierają do nas różne przekazy, a wciąż w wielu miejscach niedoceniane są korzyści 
z odwiedzin dzieci przedszkolnych i szkolnych w galeriach i muzeach. 

Wystawa  „Moja Pasja” Janiny Walczak-Budzicz

Wszystkim Czytelnikom, z okazji świąt Wielkiej Nocy, pragniemy złożyć 
najserdeczniejsze życzenia spokojnego, rodzinnie spędzonego czasu 

w atmosferze pogody ducha i pojednania z otaczającymi nas ludźmi. 
Niech będzie to czas odpoczynku, ale również głębszej refleksji, 

wyciszenia i modlitwy, na które nie zawsze możemy pozwolić sobie 
w zabieganej, zapracowanej codzienności.

Wesołego Alleluja!
Redakcja „Wiadomości Sąsiedzkich”

www.wiadomoscisasiedzkie.pl
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

W marcu Rada Dzielni-
cy obradowała na dwóch 
sesjach. Pierwsza z nich 
– nadzwyczajna, zwołana 
na wniosek Zarządu Dziel-
nicy – przyniosła dobre in-
formacje dla mieszkańców 
ulicy Kobielskiej. W wy-
niku dodatkowych fundu-
szy w kwocie 3 mln  zł, które 
zasilą dzielnicowy budżet, 

Kobielska na odcinku od Wiatracznej do Podskarbiń-
skiej zyska nową nawierzchnię. Plan remontu przewi-
duje zakończenie prac jeszcze w tym roku.

Druga z marcowych sesji upłynęła w gorącej at-
mosferze. Najciekawsza dyskusja toczyła się w punk-
cie poświęconym funkcjonowaniu nowego systemu 
odbioru odpadów na terenie Pragi-Południe. Tak 
zwana „ustawa śmieciowa” wymusiła wiele zmian 
w procesie odbioru odpadów od mieszkańców. Nie-
stety pierwsze tygodnie funkcjonowania systemu na 
terenie naszej dzielnicy pokazały, iż do ideału jeszcze 
daleko. Dlatego też na wniosek Klubu Radnych Plat-
formy Obywatelskiej punkt poświęcony temu tema-
towi znalazł się w porządku marcowej sesji.

Na pytania radnych odpowiadali zarówno odpo-
wiedzialni za warszawską reformę śmieciową przed-
stawiciele Biura Gospodarowania Odpadami, jak 
również odbierający odpady z terenu Pragi-Południe 
przedstawiciele firmy Lekaro.

Największe wątpliwości dotyczyły zmian w termi-
nach odbioru śmieci, problemów ze skontaktowa-
niem się z Lekaro za pośrednictwem infolinii prze-
znaczonej dla mieszkańców, odbiorów odpadów zie-
lonych oraz szczegółów segregowania odpadów. Co 
udało się ustalić? Z wyjaśnień przedstawicieli Lekaro 
wynika, iż wszystkie harmonogramy są dostępne 
na stronie internetowej. Pod adresem: www.lekaro.
pl/warszawaharmonogram-wywozu/ znajduje się al-
fabetyczny spis posesji z terenu całej Pragi-Południe 
oraz informacja, którego dnia odbierane są poszcze-
gólne rodzaje śmieci. Co do odpadów zielonych, to 
te mają być odbierane raz w tygodniu w miesiącach 
od maja do listopada. Więcej informacji można uzy-
skać pod nowym numerem telefonu (22) 112-02-84 
obsługiwanym przez Lekaro bądź dzwoniąc na miej-
ską infolinię 19115.  

W trakcie dyskusji pojawiło się też  wiele uwag do-
tyczących braku wystarczającej ilości informacji do-
tyczących segregowania śmieci. Część mieszkańców 

nie wie, jaki rodzaj śmieci wrzucić do danego pojem-
nika. Zapewne przydałaby się akcja informacyjna 
polegająca na dostarczeniu mieszkańcom ulotek, 
w których znalazłyby się odpowiedzi na najczęściej 
zadawane pytania dotyczące nowego systemu go-
spodarowania odpadami.

Veturilo na Grochowie i Gocławiu!
Marcowa sesja Rady Dzielnicy zapamiętana zosta-

nie zapewne na długo przez miłośników miejskich 
rowerów Veturilo. A to dlatego, iż zgodnie z dekla-
racją Burmistrza Dzielnicy Tomasza Kucharskiego 
jeszcze w tym roku na terenie Pragi-Południe pojawi 
się kilka nowych stacji. Na razie zbyt wcześnie, aby 
wskazywać konkretne lokalizacje, ale miejmy nadzie-
ję, że wypożyczalnie miejskich rowerów staną w cen-
tralnych punktach Grochowa i Gocławia. Szczegóły 
już wkrótce!

Na koniec dobra informacja dla mieszkańców ka-
mienic przy ulicach Igańskiej 4A, Kordeckiego 59, 63, 
Mińskiej 7 oraz Skaryszewskiej 15. W wyniku wpro-
wadzenia do budżetu dzielnicy nowego zadania te 
budynki jeszcze w tym roku doczekają się remontu 
i docieplenia elewacji.

Karol Kowalczyk
Radny Dzielnicy Praga-Południe

Z prac Rady Dzielnicy

Pawilon plażowy 
zacznie przynosić 
miastu zyski

Emocje związane z kosztowną budową pawilonu 
plażowego jeszcze dobrze nie ostygły, a ponownie 
zostają podgrzane. Ruszył przetarg na wynajem i 
zagospodarowanie obiektu plażowego, który znajduje 
się w okolicach Wybrzeża Szczecińskiego. Miasto 
oprócz ceny weźmie przede wszystkim pod uwagę 

ofertę wydarzeń specjalnych, które miałyby miejsce 
właśnie przy pawilonie.

Okazuje się, że ważne również będą propozycje 
zagospodarowania przyległych tarasów oraz aranżacji 
wnętrz obiektu liczącego ponad 1300 m2. Umowa 
na wynajem pawilonu plażowego ma obejmować 
5 lat, a minimalna stawka wynajmu sięga 11 277 
złotych netto za miesiąc. – Firma/instytucja, która 
zostanie wyłoniona w przetargu, będzie zobowiązana 
w ciągu miesiąca od podpisania umowy najmu 
zagospodarować teren oraz wyposażyć obiekt 
we wszystkie sprzęty niezbędne do prowadzenia 
działalności opisanej w przetargu. W związku z tym 
przez pierwszy miesiąc najemca będzie zwolniony 

Tel. 729 477 381
Warszawa-Weso∏a

Dom opieki 
�  pokoje 1, 2 os., 
  �  całodobowa opieka pielęgniarska i lekarska, 
    �  rehabilitacja,
      �  konkurencyjne ceny

Dom opieki GABINET PEDIATRYCZNY
lek. med. Magdalena Wołoszko

ul. Saska 16 lok 14, 03-968 Warszawa
tel. 788 055 559

w 

yby miejsce 

propozycje 
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ć 

z opłaty czynszu – poinformowała nas pani Kamila 
Chlebińska z biura prasowego Urzędu m.st. Warszawy

Złośliwi twierdzą, że budynek usytuowany przy 
Wiśle jest bardzo drogą toaletą publiczną. Pamiętajmy 
jednak, że pawilon wart ponad 4 miliony złotych 
nie składa się tylko z szaletu, ale również z szatni, 
pryszniców oraz miejsca na kawiarnię.

Olga Łęcka
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Szok, niedowierzanie, 
przyznaję, nawet ironiczny 
śmiech. Takie emocje towa-
rzyszyły mi w momencie, gdy 
dowiedziałam się, że na Sta-
dionie Narodowym odbędzie 
się Halowy Puchar Świata w 
Windsurfingu. Po chwili dez-
orientacji i upewnieniu się, 

że przekazane informacje nie są żartem, poczułam 
satysfakcję. Czemu? Bo warszawska arena sportowa 
otwiera się na nowe wyzwania i nie jest tylko miej-
scem dla miłośników piłki nożnej. A właśnie tak po-
winno być!

Wiem, wiem, u większości z nas ta wiadomość wy-
wołała falę pustego śmiechu. Pewnie, tak jak ja, mie-
liście przed oczami kałuże i miękką murawę podczas 
meczu Polska – Anglia. Może niektórzy z Was zażar-
towali, że faktycznie na Narodowym powstanie ba-
sen i to jego główne powołanie. Tylko popatrzmy na 
to z drugiej strony. Nasza arena otwiera się na nowe 
wyzwania. W Polsce jest jedynym stadionem, który 
zorganizuje tego typu imprezę. Zarobi na siebie, 

nie będzie stał pusty, a co najważniejsze, na świecie 
zrobi się o nim głośno, nie wspomnę już o prestiżu. 
W końcu od 5 do 7 września, w dni, kiedy odbędą 
się zawody w windsurfingu, do Warszawy zjadą się 
największe gwiazdy tego sportu.

Od strony technicznej przed organizatorami wy-
darzenia stoi wielkie wyzwanie. Na płycie areny zo-
stanie utworzony basen, długi na 90 metrów, szeroki 
na 33 m. Przez około 50 godzin będzie wypełniany 
trzema tysiącami metrów sześciennych wody. Po 
jednej stronie sztucznego zbiornika wodnego zo-
stanie ustawionych trzydzieści wiatraków, które wy-
tworzą wiatr o prędkości 70 km/h.

Zawodnicy biorący udział w Halowym Pucharze 
Świata w Windsurfingu zmierzą się w trzech konku-
rencjach: wave&jump (polegającym na najeździe na 
rampę, skoku i akrobacji), slalomie oraz freestyle’u.

Przyznajcie, zawody w windsurfingu na Stadio-
nie Narodowym brzmią nieprawdopodobnie, ale  
za to jak światowo :). Nasza arena we wrześniu do-
równa m.in. paryskiej hali Bercy, która już gościła 
windsurferów.

Olga Łęcka

Szybka pożyczka do 7000 zł!
Równe raty, bez ukrytych opłat.

Provident Polska S.A. 600 400 288
(taryfa wg opłat operatora)

LECZENIE BÓLU
ul. Widok 10
Warszawa-Śródmieście

gabinet lekarski

 www.leczeniebolu.waw.plmożliwość wizyt domowych

zapisy i informacje:

tel. 730 266 030

Wszystko wskazuje na to, że w najbliższym cza-
sie Klub Kultury „Saska Kępa” stanie się samodziel-
nie działającą jednostką kulturalną, niebędącą już 
filią Centrum Promocji Kultury Praga-Południe. Na 
sesji 25 marca 2014 r. radni naszej dzielnicy zde-
cydowali o oddzieleniu od siebie tych jednostek. 
Odnotowano tylko jeden głos przeciwny. 

Pani Barbara Gebler-Wasiak, Dyrektor Centrum 
Promocji Kultury w Dzielnicy Praga-Południe m.st. 
Warszawy wyjaśniła nam, że: Organizatorem dla 
instytucji kultury jest Rada Warszawy, więc w na-
stępnej kolejności uchwała o zamiarze podziału 
będzie rozpatrywana podczas sesji Rady Warszawy. 
Jeżeli Rada Warszawy zdecyduje o podziale, to po 
upływie 3 miesięcy (tak stanowi ustawa o organi-
zowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej) 
według tej samej procedury będzie przeprowadzona 
uchwała dotycząca podziału.

Jaką decyzję podejmie Rada Warszawy, czas po-
każe. Jedno jest pewne: klub, który słynie z jazzo-
wych spotkań i słuchowisk Polskiego Radia, może 
tylko zyskać na podziale. 

Olga Łęcka

Klub Kultury 
„Saska Kępa” 
samodzielny?

W przypadku tej wystawy aż się prosi taka specjalna 
lekcja, łącząca w sobie i lekcję religii, i lekcję historii, i hi-
storii sztuki.

Na wykonanie tego zestawu prac, który możemy po-
dziwiać od 8 kwietnia do 24 kwietnia włącznie, Autorka 
wystawy dostała stypendium Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

Tak więc wystawa jest religijna i regionalna zarazem. 
Mieszkańcy Warszawy lubią folklor i sztukę górali. Na 
pewno połączą radość obcowania ze sztuką z radością 
Wielkiej Nocy i włączą zwiedzanie wystawy i przemyśle-
nia z nią związane do przedświątecznych spotkań, po-
tem świątecznych spacerów, a kto nie zdąży zobaczyć, 
to i po świętach może ucieszyć nią oko. 

Jestem głęboko przekonana, że tej wystawy by nie 
było, gdyby autorka była „tylko” malarką. A jest poetką, 
publicystką i działaczką społeczną, była nauczycielką 
malarstwa na szkle i dzieci, i dorosłych, nie tylko w Za-
kopanem, działa w Stowarzyszeniu Twórców Ludo-
wych, w Związku Podhalan. Prowadziła w niezwykle 
popularnym na Podhalu radiu ALEX autorskie audycje 
o Tatrzańskim Ochotniczym Pogotowiu Ratunkowym 
oraz audycje etnograficzne, organizowała wystawy 
twórców ludowych, prowadziła również przez 5 lat ga-
lerię. Wszystkie te jej zainteresowania, zdobyta w życiu 
wiedza i doświadczenie są zawarte w jej pracach. Warto 
zobaczyć tę wystawę, sądzę, że nawet trzeba.

Magdalena Czerwosz

c.d. ze str 1Tego jeszcze nie było

Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Pra-
ga-Południe serdecznie zaprasza opiekunów 
oraz osoby chore na chorobę Alzheimera do 
udziału w cotygodniowych spotkaniach Grupy 
Wsparcia.

Grupa Wsparcia istnieje od października 2012 
roku. Spotkania odbywają się w pomieszczeniach 
Dziennego Domu Pomocy Społecznej przy ul. Pa-
ca 42 (wejście B) w każdy wtorek w godzinach 
15.00–17.00.

Grupę prowadzi lider – psycholog z pomocą 
wolontariuszy. Zajęcia są różnorodne, dostoso-
wywane do możliwości psychofizycznych osób 
chorych. Dla opiekunów odbywają się m.in. zajęcia 
psychoedukacyjne oraz indywidualne rozmowy 
z psychologiem. Spotykamy się również na uroczy-
stościach okolicznościowych, np.: kolacja wigilijna, 
śniadanie wielkanocne, Bal Seniora. Wychodzimy 
do kin, teatrów. 

Opiekunowie mają możliwość zostawić chorego 
pod opieką osób prowadzących na czas trwania zajęć.

Warunki przyjęcia do Grupy Wsparcia
• Zamieszkanie osoby chorej lub opiekuna na 

terenie dzielnicy Praga-Południe (potwierdzone 
dowodem tożsamości).

• Ksero diagnozy lekarskiej (rozpoznanie: choroba 
Alzheimera)

• Wypełnienie karty zgłoszeniowej.

Udział w Grupie Wsparcia i wszystkich zajęciach 
jest bezpłatny.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt 
tel. 517-69-49 lub 517-69-50

Grupa Wsparcia dla osób 
chorych na chorobę 

Alzheimera i opiekunów

Z utęsknieniem czekamy na wiosnę i lato, gdy 
będziemy mogli cieszyć się piękną pogodą, odpo-
czywając nad Wisłą. Sposoby spędzania wolnego 
czasu nad królową polskich rzek nie zależą już tylko 
od miasta oraz pobliskich ośrodków kulturalnych. 
Do 10 kwietnia każdy z nas może zgłosić do konkursu 
organizowanego przez m.st. Warszawę animację lokal-
nych działań!

To nie żart. To fakt. O dotację w ramach ogłoszonego 
konkursu na imprezę nad Wisłą można aplikować w trzech 
kategoriach: wydarzenie, stała oferta rekreacyjno-
-turystyczna oraz aranżacja przestrzeni publicznej. 

Zgłaszane projekty muszą zostać zrealizowane do 
końca września. Ogólna pula przeznaczona na wsparcie 
zgłaszanych pomysłów to 180 tys. zł – od ilości i jakości 
składanych projektów będzie tak naprawdę zależeć osta-
teczny podział tych środków. Generalna zasada jest taka, 
że maksymalna kwota dofinansowania to 20 lub 30 tys. zł, 
w zależności od typu działania (czy będą to raczej wyda-
rzenia czy jakaś stała oferta turystyczna lub kulturalna). 
W konkursie mogą startować organizacje pozarządo-
we i osoby fizyczne –  poinformowała nas pani Moni-
ka Paulina Żukowska z Wydziału Prasowego Urzędu 
m.st. Warszawy.

Weź udział w konkursie. Warto. Kto wie, może Twój 
pomysł na stałe zapisze się w kalendarzu imprez organi-
zowanych nad Wisłą? :)

Olga Łęcka

Atrakcje nad Wisłą 
zależą od Ciebie!
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SPRZEDAM!!!

tel.: 605 297 200

cena: 299 000 zł

Wielęcin, gmina Somianka 
pow. wyszkowski

Działka rekreacyjna (1680 m2) z domem 
całorocznym (90 m2), urządzonym

 
Mieszkanie nieumeblowane 
lub częściowo umeblowane
Nowo wybudowane, 
niedrogie w eksploatacji tel.: 604 23 23 57

dostępne od zaraz
czynsz – 2.450,00 zł

+ opłaty za media

• salon z kominkiem i aneksem kuchennym • 3 sypialnie • garderoba • 2 łazienki • WC
dwupoziomowe (parter i Ip.) z ogródkiem i garażem w małym, kameralnym osiedlu w Międzylesiu

O więcej informacji prosimy dowiadywać się 
mailem: marcin@dom-kaszubski.pl  lub telefonicznie: 601 314 822 (wieczorem)

WAKACJE NA 

POKOJE LUB CAŁY DOM 
W NOWO WYBUDOWANYM 

GOSPODARSTWIE AGROTURYSTYCZNYM

www.dom-kaszubski.pl

Na skraju lasu, w pobliżu jeziora, duży teren – 14 ha 
z dobrym dojazdem. Wspaniała baza wypadowa 
na wycieczki rowerowe, kajakowe 
i piesze. Wymarzone miejsce na 
spokojny i cichy wypoczynek.

Warszawa to nie tylko miasto atrakcyjne turystycznie. Była, jest i bę-
dzie inspiracją dla wielu artystów. W 1966 r. stała się natchnieniem 
dla twórców piosenki „Sen o Warszawie”: Marka Gaszyńskiego – au-
tora tekstu oraz Czesława Niemena – autora muzyki i wykonawcy. 
Czesław Niemen jest patronem Gimnazjum z Oddziałami Dwuję-
zycznymi nr 25 w Warszawie, które w tym roku będzie obchodziło 
5-lecie nadania szkole imienia tego wybitnego artysty.
Z tej okazji Gimnazjum nr 25 im. Czesława Niemena przy Zespo-
le Szkół nr 84 organizuje Warszawski Konkurs Fotograficzny „Sen 
o Warszawie” i zaprasza do udziału w konkursie wszystkich gimna-
zjalistów z Warszawy i okolic.
Tematem konkursu jest nasza mała ojczyzna – Warszawa, której 
piękno możemy odkrywać każdego dnia, zaś motywem przewodnim 

– piosenka Czesława Niemena „Sen o Warszawie”. Warto podkreślić, 
że tym roku mija 10. rocznica śmierci artysty.

Głównym celem konkursu jest zachęcenie do poznawania i odkry-
wania ciekawych miejsc Warszawy oraz popularyzowanie sztuki 
fotograficznej jako środka komunikacji kulturowej. 
O patronat honorowy nad konkursem zostali poproszeni: Prezydent 
Warszawy – Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz, Burmistrz Pragi Połu-
dnie – Pan Tomasz Kucharski, Mazowiecki Kurator Oświaty – Pan 
Karol Semik. Współorganizatorem konkursu jest Centrum Promocji 
Kultury Dzielnicy Praga-Południe.

Terminarz konkursu:
• 9 maja – ostateczny termin nadsyłania prac 
• 23 maja – wyniki na stronie: www.zs84.pl
• 29 maja – uroczysta Gala Rozdania Nagród w Zespole Szkół nr 

84 podczas uroczystości 50-lecia Szkoły Podstawowej nr 168 im. 
Wiktora Gomulickiego i 5-lecia nadania imienia Czesława Nie-
mena Gimnazjum nr 25.

Szczegółowe informacje o konkursie można odnaleźć na stronie: 
www.zs84.pl
Organizator konkursu: Zespół Szkół nr 84, ul. Zwycięzców 44
03–938 Warszawa
Tel.: 22 617 63 28, sekretariat@zs84.pl

Zachęcamy do osobistego spojrzenia na to niezwykłe miasto, jakim jest  
Warszawa, i uchwycenia jego piękna w obiektywie.

Anna Domańska

Warszawski  Konkurs      
Fotograficzny

Ry
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Al. Waszyngtona 22 
(róg Niekłańskiej)
03-910 Warszawa

Pon.-pt. 10.30–18.30
sob. 10.00–14.00

tel.: 22-672-70-71

www.sklepskrzat.pl

Szkicowniki

Artykuły szkolne i biurowe

 Torby

Piórnik

Piórnik

Portfel

Plecak

Torba

Torebka

do 192 m2
od 152 m2

od 200 m2 do 440 m2
na działkach 
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NIERUCHOMOÂCI
• Sprzedam działkę budowlaną pod Piasecznem, 1013 m2, 95 tys., 

37x27, woda, prąd, gaz, tel. 606 466 001
• Sprzedam działkę budowlaną jako inwestycję, TYLKO 100 tys. za 3 

działki po ok.1000 m2, 4km od Al. Krakowskiej, tel. 606 466 001
• Sprzedam działkę budowlaną 4 km za Bemowem, Stare Babice, 

800 m2, 20x40, media, tel. 606 466 001
• Zamienię dom murowany 120 m2 działka 1200 m2 - 58 km od 

Warszawy okolice Grójca, całoroczny - do zamieszkania ( poda-
tek roczny tylko 44 zł ) na mieszkanie w Warszawie może być do 
remontu Warszawa tel. 693 324 348 

• Sprzedam dom 70 m2 działka 2200 m2 w centrum uroczej wsi 
98 km od Warszawy (dom drewniany z bali - do remontu) 69 tyś zł 
Warszawa tel. 693 324 348

• Działka 1282 m2 , ogrodzona z domem letniskowym 50 m2 , 3 
pokoje, aneks kuchenny, łazienka, pomieszczenie gospodarcze. 
Altana 25 m2.Woda, prąd, szambo. Mińsk Maz/Stanisławów 
tel.602340964

• Sprzedam bezpośrednio segment środkowy Wesoła-Stara Miłosna, 
ul. Jodłowa, powierzchnia mieszkalna 180 m2, całkowita 240 m2, 
działka 190  m2, możliwość negocjacji, tel. 781489822

• Sprzedam - działka 4.900 m2, Mazury, powiat Ełk, blisko jezioro tel. 
787 142 983

• Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 37 m2 na Saskiej Kępie na 
WIĘKSZE tylko na Saskiej Kępie ew. Gocławiu (może być zadłużone 
lub do remontu). Moje mieszkanie bez zadłużeń,do wykupu, po 
remoncie,ciche, widne, piękna zielona okolica. Centralne ogrzewa-
nie, bez piecyka gazowego. Dopłata. tel. 501216395

• Sprzedam segment w Starej Miłosnej. Ładnie wykończony. W roz-
liczeniu działka lub mieszkanie - kierunek Mińsk lub Lublin, inne 
propozycje -0 692 977 947 

• Sprzedam działkę budowlaną w Dębe Wielkie, 765 m2, narożną 
z mediami na osiedlu domków jednorodzinnych, 15 km od War-
szawy tel. 608 736 533 

• Sprzedam 2,5 ha lasu w Kownatkach koło Łukowa, 100 km od 
Warszawy. Media, bdb dojazd, sąsiedztwo leśniczówki, bogactwo 
jagód i grzybów. Cena do negocjacji. tel. 608 736 533 

• Sprzedam dwupoziomowe mieszkanie na os. zamkniętym w Starej 
Miłosnej - 86 m2 - 4 pokoje, kuchnia, 2 łazienki, loża, piwnica, dwa 
miejsca parkingowe. Cena do uzgodnienia. tel. 22 773 34 11; 
608 736 533 

• Sprzedam bezpośrednio działkę budowlaną w Starej Miłośnie, 364  
m2, tel: 534-943-830 

• Działka rekreacyjna Kąty - Miąski, Flakowizna, bezpośrednio przy 
rzeczce 3100 m2 - 25,00 zł/ m2 tel. 501 358 985 

• Zamienię dom 120  m2, działka 1200 m2 - 58 km od W-wy, okolice 
Grójca, całoroczny na mieszkanie w W-wie może być do remontu. 
tel. 693 324 348

• Sprzedam bardzo ładną, wymiarową działkę budowlaną, 
ogrodzoną w Markach. 1500 m2 - prąd, gaz, infrastruktura, tel. 
519 781 759; 510 030 551

• Sprzedam 3-pokojowe mieszkanie - 46,5 m2 na ul. Arabskiej. tel. 
514 113 021

• Sprzedam nieruchomość 25 km od Warszawy dom 60 m2 z wypo-
sażeniem działka 735 m2 rekreacyjny w środku lasu za Radzymi-
nem w Łosiach 98000 zł Warszawa tel 537 047 887 

• Sprzedam działkę budowlaną 709 m2  Warszawa ul. Rozewska 28 
- wszystkie media – można postawić dom wolno stojący , siedzibę 
firmy lub bliźniak 695 tyś zł bezpośrednio sprzedam lub zamienię 
Warszawa tel 537 047 887  

• Sprzedam działkę budowlaną pod Piasecznem, 1013 m2, 95 tys., 
37x27, woda, prąd, gaz, tel. 606 466 001

• Sprzedam działkę budowlaną jako inwestycję, TYLKO 100 tys. za 3 
działki po ok.1000 m2, 4km od Al. Krakowskiej, tel. 606 466 001

• Sprzedam działkę budowlaną 4 km za Bemowem, Stare Babice, 
800 m2, 20x40, media, tel. 606 466 001

SPRZEDAM/KUPI¢ – 
ODDAM/PRZYJM¢
• Sprzedam pianino elektroniczne CASIO Celviano AP-250 czarne, 

nowe tel: 781 496 613
• Sprzedam Encyklopedię Powszechną PWN 4 tomy- stan idealny 

-oraz słownik niemiecki tanio: 781 496 613
• Sprzedam 2 szafki do łazienki, jedna pod umywalkę, druga wolno-

stojąca białe- tanio!,tel: 781 496 613
• Sprzedam wersalkę z pojemnikiem kolor rudy -nowa tel: 781 496 613 
• Sprzedam 3 komody sosna ciemne drewniane styl włoski 

tel:781 496 613
• Sprzedam stolik pod telewizor, w idealnym stanie- tanio tel: 

781 496 613
• Kupię przyczepę bagażową i kempingową - mogą być do remontu 

lub nie zarejestrowane Warszawa tel. 693 324 348
• Kolekcjoner kupi stare książki, pocztówki, monety, zegarki, biżute-

rię, militaria tel. 502 011 257
• Kupię Chińskie znaczki pocztowe, przesyłki pocztowe z Chin i Korei 

Północnej, stare koperty listów, stare widokówki i karty pocztowe 
z Polski i krajów sąsiadujących, tel. 602 511 582 

• Sprzedam tanio blachę ocynkowaną o wymiarach 100x200 cm, 
arkusz - 30 zł i blat do pracowni o wym. 4x80x315 cm tel. 
22 615 30 60 

• Materiały po likwidacji stolarni, piły tarczowe, szelak tanio sprze-
dam, tel. 22 615 30 60 

• Kupię lub wezmę zamrażarkę i lodówkę tel. 516 390 664
• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny i materac przeciwodleży-

nowy. tel. 603 310 664
• Narty, deski, buty narciarskie i snowboardowe, kaski, kije. Nie masz 

co zrobić z używanym sprzętem narciarskim dzieci wyrosły chcesz 
coś wymienić ze sprzętu zadzwoń: 0 602 231 318 etenis@wp.pl            

• Przyjmę drzewo każdego rodzaju - deski rozbiórkowe, wycinkowe 
itp. tel. 512 371 367

• Przyczepa kempingowa rok 1991 Niemiecka  5 osobowa z wy-
posażeniem  na działkę lub budowę nie zarejestrowana 5700 zł 
Warszawa tel. 537 047 887 

• Szafki kuchenne nowe - komplet 495 zł, młoto-wiertarka bdb. 
Bosch 390 zł,  zgrzewarka do rur hydraulicznych nowa 135 zł, piec 
c.o. Junkers 790 zł, przyczepka bagażowa 890 zł, Warszawa tel. 
537 047 887 

• Sprzedam pieluchy jednorazowe rozm. M, 12 opakowań po 30 
sztuk firma SENI bardziej chłonne  tel. 692 203 353

• Ubrania damskie z własnej szafy rozm. 36-40 (bluzki, marynarki, 
spodnie, sukienki, kurtki, płaszcze) oraz pantofle rozm36-37, 
torebki, paski, apaszki. Ceny od 10 zł – to nie jest ciucholand. 
tel.513 704 240

• Elegancki biały serwis porcelanowy do kawy na 12 osób - cena 240 
zł oraz dwa serwisy porcelitowe (brąz, beż) na 6 osób ceny  40 – 60 
zł tel 513 704 240

• Biżuteria sztuczna (ceny od 10 zł) srebrna (od 25 zł), złota (ceny od 
200 zł) – kolczyki, bransoletki, wisiorki – pojedyncze egzemplarze 
ze swojej szkatułki tel 513 704 240

• Woda perfumowana NOA 50 ml (140 zł) oraz dwa żele perfumo-
wane do kąpieli (2 x 200 ml– cena  2 x70 zł). Elegancki markowy 
zestaw firmy Cacharel. tel 513 704 240

• Własnoręcznie robione na drutach i szydełkiem dzianiny damskie 
– swetry, bluzki, szal, sukienka. Naturalna wełna, oryginalne nie-
powtarzalne wzory. Ceny od 200 zł wzwyż. tel 513 704 240

• Talerze, miski, kompotierki firmy Włocławek i inne drobiazgi 
do domu – wyprzedaż z mieszkania. Ceny od 20 zł wzwyż. tel 
513 704 240

KOREPETYCJE/NAUKA/ 
WARSZTATY
• Nauczycielka języka niemieckiego. Szkoła podst., gimnazjum, 

liceum. W domu ucznia. 608 484 707. 
• Coach, trener rozwoju osobistego. Zadzwoń jeśli chcesz porozma-

wiać o tym co dla Ciebie w życiu ważne, co chcesz w nim zmienić, 
a co wzmocnić. Pierwsza rozmowa bezpłatnie, tel. 607 638 033

• Studentka Filologii Romańskiej na UW udzieli korepetycji z języka 
francuskiego osobom w każdym wieku. Miejsce spotkań i cena do 
uzgodnienia. Tel. 502568012

• Angielski nauczanie od juniora do seniora, przygotowanie do ma-
tury, korepetycje, konwersacje –  w oparciu o własne materiały, na 
poziomie Oxford. Miła, bezstresowa atmosfera, Centrum. Godzina 
zegarowa od 45 zł wzwyż. tel 513 704 240

• Nauka gry na gitarze – od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz fajne pio-
senki! Zapraszam, na pewno się nie rozczarujesz. Tel. 695-622-848

• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, dla osób STARSZYCH 
promocja! Zajęcia indywidualne prowadzone przez studenta. Efek-
tywna, spokojna nauka korzystania z INTERNETU oraz podstawo-
wych funkcji komputera. 533 404 404 

• Nauczycielka z doświadczeniem pomoże nadrobić zaległości 
w nauce, odrobić lekcje, poszerzyć wiedzę. Dostosowanie zajęć 
do potrzeb ucznia. Przedszkole oraz kl. 0-III Dojazd gratis. tel 
728 814 601 

• Język polski - korepetycje- wszystkie poziomy, tel: 534-943-830 
• Niemiecki tanio, każdy poziom, w domu ucznia, dzieci w wieku 

przedszkolnym tel. 730 241 712

SPRZEDAM/KUPI¢ – DLA DZIECI
• Rower dziecięcy na 4 kółkach-tanio, tel: 781 496 613 
• Sprzedam bujane łóżeczko niemowlęce, cena 50 zł, tel 

607 638 033
• Do sprzedania wózek dla dwojaczków, kolor czerwony, w komple-

cie spacerówki + 2 foteliki samochodowe tel. 516 390 664
• Do sprzedania wózek dla dziecka. Antyczny, duże koła z elementa-

mi wikliny tel. 516 390 664
• Kupię lub wezmę wózek - spacerówkę z dużymi kołami tel. 

516 390 664

DZIECI - OPIEKA/NIANIA
• Zaopiekuje się dzieckiem w wieku szkolnym z możliwością nauki 

angielskiego 2-5 godzin tel. 513 704 240

WYNAJM¢
• Wynajmę pokój dla pracującej kobiety, w wieku od lat 45, w pobli-

żu Instytutu Kardiologii, w Aninie. tel. 22/812-11-33 
• Do wynajęcia lokal 50 m2, biurowo-usługowy pawilon ul. Gro-

chowska, 2 pokoje, wc, parking, miejsce na reklamę, przystanki 
tramwajowe i autobusowe tel. 600 049 758 

• Bezp. do wynajęcia 2-pokojowe mieszkanie, 55 m2, słoneczne bal-
kon, okna na 3-strony świata, 2p/w 4p, Saska Kępa, 1720 zł/m-c  
Tel. 603584832

• Bezp. mam do wynajęcia 5-pokojowe mieszkanie, 150m2,  bal-
kon, garaż, na ekskluzywnym osiedlu, w willi 3-mieszkaniowej, 
1p/w 2p, ogród 800m2, tanio,  Tel. 603584832

• Do wynajęcia usługowo-biurowy pawilon 50 m2, ul. Grochowska, 
2 pokoje, wc, parking, miejsce na reklamę. w pobliżu przystanek 
tramwajowy i autobusowy. tel. 600 049 758

• Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 28 m2, z dużą witryną, 
w pawilonie, z zapleczem, wc, miejscem parkingowym, ul. Gro-
chowska, bezpośrednio tel. 22 403 43 94, 886 181 883

PRACA–DAM/SZUKAM 
• Zrobię tanio wiosenne porządki - w mieszkaniu , domu , lokalu 

,  piwnicy lub na podwórku  wraz z wywózką  niepotrzebnych 
przedmiotów mogę też rozebrać garaż, komórkę, ścianę i inne 
i wykonać każdą pracę Warszawa tel. 693 324 348      

• Poszukuję pracy oraz zleceń : Hydraulik - Elektryk  mogę wy-
konać też inne prace techniczne - bezpośrednio,Warszawa  
tel. 693 324 348 

• Ekonomista wykształcenie wyższe (UW Wydział Zarządzania), 
doświadczenie w prowadzeniu biura w środowisku międzyna-
rodowym, biegły angielski (Business English) poszukuje pracy. 
tel 513 704 240

• Poszukuję osoby do całodziennej opieki nad starszą kobietą. Możli-
wość zamieszkania - Ząbki tel. 500 119 594

• Szukam pracy – mycie okien, sprzątanie w domach, porządki 
tel. 511 210 315 

• Gotowanie obiadów dla starszych osób tel. 511 210 315 
• Opieka i pomoc w nauce dla ucznia 3-4 godz. dziennie  

tel. 511 210 315 
• Asysta osoby starszej  tel. 511 210 315 

• Opieka pielęgniarska nad dziećmi i dorosłymi w domu + gotowa-
nie posiłków tel. 793 456 990 

• Sprzątanie na zamówienie. Pielęgnacja kwiatów w domu i ogro-
dzie. tel. 793 456 990 

• Złota rączka - usługi ogrodnicze, porządkowe, malowanie itp. 
tel. 507 097 028

• Złota rączka - porządki, remonty, malowanie i inne prace. 
tel. 518 731 920

• Zdun, budowa i przebudowa piecy i kuchni kaflowych oczekuje 
propozycji tel. 723 745 118 

• Złota rączka tel. 515 400 656 
• Złota rączka 503 150 991
• Złota rączka - elektryka - 516 075 825
• Poszukuję pracy oraz zleceń: Hydraulik-Elektryk-Glazurnik, bezpo-

średnio, tel. 693 324 348 
• Hydraulik - elektryk - glazurnik - posiadam też inne umie-

jętności techniczne -  poszukuję pracy - zlecenia na remont 
mieszkania, w tym wyburzam ściany, rozbieram  budyn-
ki  i sprzątam podwórka i piwnice wraz z wywózką - bardzo 
tanio i solidnie Warszawa tel. 537 047 887mieszkania, w tym 
wyburzam ściany, rozbieram  budynki  i sprzątam podwórka 
i piwnice wraz z wywózką - bardzo tanio i solidnie Warszawa, 
tel. 537 047 887

• Szukam pracy: usługi porządkowe i prace w ogródku. 
Tel. (22) 35-35-821

OG¸OSZENIA DROBNE

Zapraszamy do dzia∏u og∏oszeƒ drobnych – miejsca sàsiedzkiej wymiany us∏ug, umiej´t-
noÊci i przedmiotów. TreÊç og∏oszeƒ nale˝y przysy∏aç drogà e-mailowà na adres:
drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl (do koƒca poprzedniego miesiàca).

Og∏oszenia o d∏ugoÊci do 25 wyrazów publikowane sà BEZP¸ATNIE. W przypadku 
potrzeby zamieszczenia og∏oszenia d∏u˝szego lub o nietypowej treÊci prosz´ kontakto-
waç si´ z naszym dzia∏em reklamy: 

e-mail: reklama@wiadomoscisasiedzkie.pl, tel.: 22-810-26-04.

 wycinanie i podcinanie drzew

PODNOŚNIK KOSZOWY
•
•

www.speclift.pl 513-148-238
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usługi wysokościowe

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

www.abck.pl        tel.530 530 330

ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI
POŚREDNICTWO

ABCK
321

Masaże lecznicze, rehabilitacyjne,
specjalistyczne kręgosłupa, bańką

chińską, gorącymi kamieniami.
Zapraszamy do gabinetu na Saskiej Kępie. 

KONSULTACJE BEZP¸ATNIE.
Tel. 668-415-685, 22 243-80-85

KOLEKCJONER KUPI
stare ksià˝ki, pocztówki, monety,

zegarki, bi˝uteri´, militaria

502-011-257
127

trawników i nieużytków,
wycinka niewielkich drzew i krzewów

dywanów i wykładzin, mebli
tapicerowanych,  tapicerki  samochodowej

kostki, elewacji, okien itp.

PRANIE

KOSZENIE

MYCIE

tel. 791-35-55-66
157

Liceum Ogólnokszta∏càce 
Niepubliczne nr 76 

w Warszawie-Mi´dzylesiu 
przyjmie uczniów do klasy 1 i 2.

Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

tam podw
- bardzo tanio i solidnie Warszawa

Szukam pracy: usługi porządkowe i prace w ogródku. 
Tel. (22) 35-35-821
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DAJEMY WI¢CEJ ZA MNIEJ !

 • Nowoczesne metody • Konkurencyjne ceny
 • DoÊwiadczenie • Bliski kontakt

 • Pełna obsługa techniczna, prawna, ksi´gowa

www . ABCK . pl

ZARZÑDZANIE NIERUCHOMOÂCIAMI
POÂREDNICTWO

Twój zarzàdca, tel. 530 530 330
• Bezpłatne wyceny • Konsultacje

· za cenę 565 000 zł – 550 000 zł

· stan deweloperski 

ul. Motylkowa 11
Warszawa-Międzylesie

+ ogródek 80 m2

+ garaż 13 m2

e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl   
tel. 505 283 785 
www.ulicamotylkowa.pl 

5 00005 000 zł –0

OST
ATN

IE

MIESZ
KANI

E!


